
 
CODICE PROGETTO PRIN2022 2022A4XZA2  CUP B53D23016030006 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente C2  Investimento 1.1, “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale 
(PRIN)” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU_ Decreto Direttoriale n. 104 del 2 febbraio 2022 

 

  
  
  

 

Provvedimento di nomina della Commissione esaminatrice Bando n. IRGB/AR/002/2024MI 

Oggetto: Nomina Commissione pubblica selezione per il conferimento di n° 1 assegno per lo svolgimento di 
attività di ricerca nell’ambito del programma di ricerca DSB.PN003.011 PRIN 2022A4XZA2 “The structural 
and functional role of minispryn in striated muscle” CUP: B53D23016030006 

Tipologia: C) “Assegni Senior”  

LA DIRETTRICE 

Visto l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 entrata in vigore il 29 gennaio 2011; 

Visto il “Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche” emanato 
con decreto del Presidente n. 14 del 18 febbraio 2019, entrato in vigore il 1 marzo 2019;  

Visto il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente 
modificato con delibere n. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 2013; 

Visto l’articolo 14, comma 6 quaterdecies, del DL 30 aprile 2022, n. 36, convertito in Legge n. 79/2022, in 
vigore dal 29 giugno 2022; 

CONSIDERATO che il Decreto-Legge 29 dicembre 2022, n. 198 “Disposizioni urgenti in materia di termini 
legislativi”, in vigore dal 30 dicembre 2022, al comma 1 dell’articolo 6, rubricato “Proroga di termini in 
materia di università e ricerca”, ha previsto la modifica dell’articolo 14 della Legge 29 giugno 2022, n. 79, 
comma 6-quaterdecies stabilendo che fino al 31 dicembre  2023,  limitatamente  alle risorse già  programmate, 
ovvero  deliberate  dai  rispettivi organi  di governo  entro  il predetto termine, le università, le istituzioni e gli 
enti pubblici di ricerca possono ancora indire procedure per il conferimento di assegni di ricerca ai  sensi 
dell'articolo 22 della legge 30 dicembre  2010,  n.  240; 

CONSIDERATO che il Decreto-Legge 30 dicembre 2023, n. 215 “Disposizioni urgenti in materia di termini 
normativi”, in vigore dal 31 dicembre 2023, al comma 4 dell’articolo 6, rubricato “Proroga di termini in materia 
di università e ricerca”, ha previsto la modifica dell’articolo 14 comma 6-quaterdecies del decreto legge 30 
aprile 2022, n. 36, convertito, con  modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, che ha prorogato fino al 
31 luglio  2024 la possibilità di indire procedure per il conferimento di assegni di ricerca ai  sensi dell' articolo 
22 della legge 30 dicembre  2010, n. 240 da parte delle università, istituzioni ed enti pubblici di ricerca, 
limitatamente  alle risorse già programmate, ovvero deliberate dai rispettivi organi di governo entro il predetto 
termine; 

Visto l’avviso di selezione in oggetto pubblicato con protocollo n. 65451 del 27/02/2024; 

Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande in data 08/03/2023 e che, ai sensi 
dell’art. 6 dell’avviso di selezione suddetto, occorre procedere alla costituzione della Commissione 
esaminatrice della selezione suddetta; 

DISPONE 

la Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca per lo 
svolgimento di attività nell'ambito del programma di ricerca DSB.PN003.011 PRIN 2022A4XZA2 “The 
structural and functional role of minispryn in striated muscle” CUP: B53D23016030006 per la seguente 
tematica: “analisi fenotipiche di topi knockout per la proteina minisprina con l’utilizzo di diverse tecniche, 



 
CODICE PROGETTO PRIN2022 2022A4XZA2  CUP B53D23016030006 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente C2  Investimento 1.1, “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale 
(PRIN)” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU_ Decreto Direttoriale n. 104 del 2 febbraio 2022 

 

  
  
  

inclusi metodi cellulari, molecolari, biochimici, istologici, e bioinformatiche”, sotto la responsabilità 
scientifica della Dott.ssa. Marie-Louise Bang., è così composta: 

Membri effettivi: 

Dott.ssa Marie Louise Bang                                        Ricercatrice II livello presso IRGB CNR 

Presidente 

Prof. Leonardo Elia                                                     Professore associato in biologia molecolare presso  
Componente                                                                Department of Molecular and Translational Medicine,   

                            University of Brescia                

Dott. Daniele Catalucci                                               Dirigente di ricerca presso IRGB CNR 

Componente 
 

Membri supplenti: 

Dott.ssa Francesca Ficara                                        Ricercatore III livello presso IRGB CNR 

Dott.ssa Cristina Sobacchi                                           Ricercatrice II livello presso IRGB CNR 

Le funzioni di Segretario saranno esercitate dalla dott.ssa Santa Carucci, Funzionario di amministrazione V 
livello, in servizio presso l’Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica.  

Il presente provvedimento viene reso pubblico per via telematica sulla pagina del sito Internet www.urp.cnr.it  

 

                    

           

                                                                                                      La Direttrice IRGB CNR  

  Prof.ssa Marcella Devoto  

     

 


		2024-03-15T12:40:21+0100
	Marcella Devoto




